Baje dalam bahasa orang-orang Andalus berarti perak. Diperkirakan ayahnya adalah seorang
ahli emas. Ia dilahirkan di Saragosa, namun tidak diketahui kapan ia dilahirkan. Adapun tahun
wafatnya, sebagaimana yang dicatat oleh para ahli sejarah, adalah tahun 533 H (1138 M). Ia

.wafat di Fes, sebuah daerah di Maroko

Pemikiran-pemikiran Filsafat Ibnu Bajjah
Kriteria-kriteria pemikiran filsafat Ibnu Bajjah dapat disimpulkan dengan dua hal: mengenal

manusia secara filosofis dan pemikirannya yang bisa dikatakan merupakan sebuah upaya
.dalam bidang fenomenologi ruh